
 

1 

DIRECTUM-25360-693222  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 06.07.2017 №  1378/20-02/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие информационно-коммуникационных 

технологий для повышения эффективности 

процессов управления и создания благоприятных 

условий жизни и ведения бизнеса в Чеховском 

муниципальном районе на 2017-2021 годы» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Чеховском 

муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 

№ 3212/20-02/2016. 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-693222  

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Смирнову Г.Б. 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-693222  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 06.07.2017 №  1378/20-02/2017 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Чеховском муниципальном районе на 2017-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3212/20-02/2016, 

(далее – Программа). 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

программы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

27916,4 23687,1 26687,1 26687,1 26687,1 131664,8 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

27026,8 23687,1 26687,1 26687,1 26687,1 130775,2 

Средства бюджета 

Московской области 

889,6 0,0 0,0 0,0 0,0 889,6 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                     ». 

2. Раздел 3. Планируемые результаты реализации Программы изложить в следующей редакции: 

« 



 

4 

DIRECTUM-25360-693222  

№

№ 

п/п 

Задачи, 

направлен

ные на 

достижен

ие цели 

Планируемый объем 

финансирования 

на решение задачи 

(тыс. рублей)1 

Показатель реализации мероприятий программы Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показател

я (на 

начало 

реализаци

и 

программ

ы) 

2016 год 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации2 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Другие 

источник

и 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области базовой информационно-

технологической инфраструктурой 

процент 100 100 100 100 100 100 

  63147,3 0,0 Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской 

области, обеспеченных необходимым компьютерным 

оборудованием с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техникой в 

соответствии с установленными требованиями 

процент 100 100 100 100 100 100 

2. Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области единой информационно-

технологической и телекоммуникационной инфраструктурой 

процент 95 96 97 98 99 100 

  3932,0 0,0 Доля информационных систем и ресурсов, используемых ОМСУ 

муниципального образования Московской области в своей 

деятельности, обеспеченных требуемым аппаратным обеспечением 

процент 95 96 97 98 99 100 

3. Увеличение доли защищенных по требованиям безопасности информации информационных систем, 

используемых ОМСУ муниципального образования Московской области, в соответствии с категорией 

обрабатываемой информации 

процент 75 80 85 90 95 100 

  22238,9 0,0 Доля персональных компьютеров, используемых на рабочих местах 

работников ОМСУ муниципального образования Московской 

области, обеспеченных антивирусным программным обеспечением 

с регулярным обновлением соответствующих баз  

процент 100 100 100 100 100 100 

Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской 

области, обеспеченных средствами электронной подписи в 

соответствии с установленными требованиями 

процент 100 100 100 100 100 100 

4. Обеспечение использования в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области 

региональных и муниципальных информационных систем 

процент 69 80 86 91 94 96 

                                                           
1 Заполняется муниципальным образованием Московской области. 
2 Указанные значения показателей носят рекомендуемый характер. Остальные значения указываются муниципальными образованиями Московской области самостоятельно с привязкой к 

планируемым объемам финансирования. 



 

5 

DIRECTUM-25360-693222  

  9550,5 0,0 Доля документов служебной переписки ОМСУ муниципального 

образования Московской области и их подведомственных 

учреждений с ЦИОГВ и ГО Московской области, 

подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области 

организациями и учреждениями, не содержащих персональные 

данные и конфиденциальные сведения и направляемых 

исключительно в электронном виде с использованием МСЭД и 

средств электронной подписи 

процент 90 95 95 100 100 100 

Увеличение доли граждан, использующих механизм получения 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме 

процент 50 60 70 80 80 80 

Доля ОМСУ муниципального образования Московской области и их 

подведомственных учреждений, использующих региональные 

межведомственные информационные системы поддержки 

обеспечивающих функций и контроля результативности 

деятельности 

процент 75 80 85 90 95 100 

Доля ОМСУ муниципального образования Московской области, а 

также находящихся в их ведении организаций и учреждений, 

участвующих в планировании, подготовке и проведении 

конкурентных процедур с использованием ЕАСУЗ  

процент 100 100 100 100 100 100 

Доля ОМСУ муниципального образования Московской области, а 

также находящихся в их ведении организаций и учреждений, 

использующих ЕИСУГИ для учета и контроля эффективности 

использования государственного и муниципального имущества  

процент 100 100 100 100 100 100 

Доля используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области информационно-аналитических 

сервисов ЕИАС ЖКХ МО 

процент 0 50 70 80 90 100 

5. Повышение уровня использования информационных технологий в сфере образования Московской области  процент 100 100 100 100 100 100 

  31906,5 889,6 Доля муниципальных учреждений общего образования, 

обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную 

сеть Интернет на скорости: 

для организаций дошкольного образования – не менее 2 Мбит/с; 

для общеобразовательных организаций, расположенных в городских 

поселениях, – не менее 50 Мбит/с; 

для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских 

поселениях, – не менее 10 Мбит/с 

процент 100 100 100 100 100 100 

Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не 

более семи лет) на 100 обучающихся в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Московской области 

единица 12,8 12,9 13,0 13,1 13,2 13,3 



 

6 

DIRECTUM-25360-693222  

6. Улучшение качества покрытия сетями подвижной радиотелефонной связи территории муниципального 

образования Московской области 

процент 75 80 85 90 90 90 

  0,0 0,0 Среднее количество установленных базовых станций операторов на 

территории муниципального образования Московской области из 

расчета на 1 кв. км в населенных пунктах с численностью населения 

более 100 тыс. чел. 

единица 1,5 2 2,5 2,75 3 3,1 

Среднее количество установленных базовых станций операторов на 

территории муниципального образования Московской области из 

расчета на 1 кв. км в населенных пунктах с численностью населения 

более 10 тыс. чел.  

единица 1 1,5 2 2,25 2,5 2,75 

7. Улучшение обеспеченности услугами связи жителей многоквартирных домов на территории 

муниципального образования Московской области 

процент 70 75 80 85 90 90 

  0,0 0,0 Доля многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться 

услугами проводного и мобильного доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет на скорости не менее 1 

Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 операторами связи 

процент 70 75 80 85 90 90 

                                                                                                                                                                                                                     ». 

3. Раздел 4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы изложить в 

следующей редакции: 

« 
Наименование мероприятия Подпрограммы  Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс. 

руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

1. Задача 1. Обеспечение ОМСУ муниципального 

образования Московской области базовой 

информационно-технологической инфраструктурой 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Расчет согласно условий 

Государственной программы 

Московской области “Эффективная 

власть” на 2017-2021гг 

Всего – 63147,3 

 в том числе: 

2017г. – 9421,7 

2018г. – 11556,4 

2019г. – 14056,4 

2020г. – 14056,4 

2021г. – 14056,4 

 

1.1. Основное мероприятие. 

Развитие и обеспечение функционирования базовой 

информационно-технологической инфраструктуры 

ОМСУ муниципального образования Московской 

области 

1.1.1. Обеспечение установки, настройки, 

технического обслуживания и ремонта компьютерного 

и сетевого оборудования, организационной техники, 



 

7 

DIRECTUM-25360-693222  

настройка и техническое сопровождение 

общесистемного программного обеспечения (далее – 

ОСПО), используемых в деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской области, а 

также оказание справочно-методической и 

технической поддержки пользователей указанного 

оборудования и ОСПО 

1.1.2. Приобретение прав использования на рабочих 

местах работников ОМСУ муниципального 

образования Московской области прикладного 

программного обеспечения, включая 

специализированные программные продукты, а также 

обновления к ним и права доступа к справочным и 

информационным банкам данных 

1.1.3. Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной 

техники 

1.1.4. Создание, модернизация, развитие и техническое 

обслуживание локальных вычислительных сетей 

ОМСУ муниципального образования Московской 

области 

2. Задача 2. Обеспечение ОМСУ муниципального 

образования Московской области единой 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктурой 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Расчет согласно условий 

Государственной программы 

Московской области “Эффективная 

власть” на 2017-2021гг 

Всего – 3932,0 

в том числе: 

2017г. – 1732,0 

2018г. – 550,0 

2019г. – 550,0 

2020г. – 550,0 

2021г. – 550,0 

 

2.1. Основное мероприятие. Создание, развитие и 

обеспечение функционирования единой 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования Московской области 

2.1.1. Подключение ОМСУ муниципального 

образования Московской области к единой 

интегрированной мультисервисной 

телекоммуникационной сети Правительства 

Московской области для нужд ОМСУ муниципального 

образования Московской области и обеспечения 

совместной работы в ней 



 

8 

DIRECTUM-25360-693222  

2.1.2. Создание, развитие и обеспечение 

функционирования единой инфраструктуры 

информационно-технологического обеспечения 

функционирования информационных систем 

обеспечения деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области (далее – ЕИТО) на 

принципах «частного облака», включая аренду 

серверных стоек на технологических площадках 

коммерческих дата-центров для размещения 

оборудования ЕИТО 

2.1.3. Обеспечение ОМСУ муниципального 

образования Московской области телефонной связью 

2.1.4. Обеспечение ОМСУ муниципального 

образования Московской области доступом в 

информационно-телекоммуникационную сеть 

Интернет в соответствии с требованиями 

3. Задача 3. Увеличение доли защищенных по 

требованиям безопасности информации 

информационных систем, используемых ОМСУ 

муниципального образования Московской области, в 

соответствии с категорией обрабатываемой 

информации 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Расчет согласно условий 

Государственной программы 

Московской области “Эффективная 

власть” на 2017-2021гг 

Всего – 22238,9 

 в том числе: 

2017г. – 4156,1 

2018г. – 4145,7 

2019г. – 4645,7 

2020г. – 4645,7 

2021г. – 4645,7 

 

3.1. Основное мероприятие. Обеспечение защиты 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры и 

информации в ИС, используемых ОМСУ 

муниципального образования Московской области 

3.1.1. Приобретение, установка, настройка и 

техническое обслуживание сертифицированных по 

требованиям безопасности информации технических, 

программных и программно-технических средств 

защиты конфиденциальной информации и 

персональных данных, антивирусного программного 

обеспечения, средств электронной подписи, а также 

проведение мероприятий по аттестации по 

требованиям безопасности информации ИС, 

используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области 



 

9 

DIRECTUM-25360-693222  

4. Задача 4. Обеспечение использования в 

деятельности ОМСУ муниципального образования 

Московской области региональных и муниципальных 

информационных систем 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Расчет согласно условий 

Государственной программы 

Московской области “Эффективная 

власть” на 2017-2021гг  

Всего – 9550,5 

в том числе: 

2017г. – 1740,5 

2018г. – 1952,5 

2019г. – 1952,5 

2020г. – 1952,5 

2021г. – 1952,5 

 

4.1. Основное мероприятие. Обеспечение 

подключения к региональным межведомственным 

информационным системам и сопровождение 

пользователей ОМСУ муниципального образования 

Московской области 

4.1.1. Внедрение и сопровождение информационных 

систем поддержки обеспечивающих функций и 

контроля результативности деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской области 

4.1.2. Внедрение и сопровождение информационных 

систем поддержки оказания государственных и 

муниципальных услуг и контрольно-надзорной 

деятельности в ОМСУ муниципального образования 

Московской области 

4.1.3. Развитие и сопровождение муниципальных 

информационных систем обеспечения деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской 

области 

5. Задача 5. Повышение уровня использования 

информационных технологий в сфере образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Расчет согласно условий 

Государственной программы 

Московской области “Эффективная 

власть” на 2017-2021гг 

Всего – 31906,5 

в том числе: 

2017г. – 9976,5 

2018г. – 5482,5 

2019г. – 5482,5 

2020г. – 5482,5 

2021г. – 5482,5 

 

Всего – 889,6 

в том числе: 

2017г. – 889,6 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

2020г. – 0,0 

2021г. – 0,0 

 

5.1. Основное мероприятие. 

Внедрение информационных технологий для 

повышения качества и доступности образовательных 

услуг населению Московской области 

5.1.1. Обеспечение муниципальных учреждений 

общего образования доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет в соответствии 

с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области 



 

10 

DIRECTUM-25360-693222  

5.1.2. Приобретение современных аппаратно-

программных комплексов для общеобразовательных 

организаций в муниципальном образовании 

Московской области, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области 

6. Задача 6. Улучшение качества покрытия сетями 

подвижной радиотелефонной связи территории 

муниципального образования Московской области 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Расчет согласно условий 

Государственной программы 

Московской области “Эффективная 

власть” на 2017-2021гг 

Всего – 0,0 

 в том числе: 

2017г. – 0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

2020г. – 0,0 

2021г. – 0,0 

 

6.1. Основное мероприятие. 

Развитие телекоммуникационной инфраструктуры в 

области подвижной радиотелефонной связи на 

территории муниципального образования Московской 

области 

6.1.1. Создание условий для размещения 

радиоэлектронных средств на земельных участках в 

границах муниципального образования 

6.1.2. Создание условий для размещения 

радиоэлектронных средств на зданиях и сооружениях 

в границах муниципального образования 

7. Задача 7. Улучшение обеспеченности услугами 

связи жителей многоквартирных домов на территории 

муниципального образования Московской области 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего – 0,0 

 в том числе: 

2017г. – 0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

2020г. – 0,0 

2021г. – 0,0 

 

7.1. Основное мероприятие. 

Развитие сети волоконно-оптических линий связи для 

обеспечения возможности жителей городских округов 

и муниципальных районов, городских и сельских 

поселений пользоваться услугами проводного и 

мобильного доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет не менее чем 2 

операторами связи 

7.1.1. Инвентаризация кабельной канализации на 

территории Московской области и постановка 

кабельной канализации на балансовый учет 

7.1.2. Создание условий доступа операторам связи в 

многоквартирные дома и подключение подъездного 

видеонаблюдения 



 

11 

DIRECTUM-25360-693222  

7.1.3. Формирование реестра операторов связи, 

оказывающих услуги по предоставлению 

широкополосного доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет на территории 

Московской области 

                                                                                                                                                                                                                     ». 

4. Раздел 5. Перечень мероприятий Программы изложить в следующей редакции: 

« 

№№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

программы 

Перечень 

стандартн

ых 
процедур, 

обеспечив

ающих 

выполнени
е 

мероприят

ия с 
указанием 

придельны

х сроков 
их 

исполнени

я 

Срок 

исполне

ния 
меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финанс

ирован

ия 
меропр

иятия 

в 2016 
году 

(тыс. ру

блей)3 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс. 

рублей) 

Ответств

енный за 

выполне
ние 

меропри

ятия 
програм

мы 

Результа

ты 

выполне
ния 

меропри

ятий 
програм

мы4 

2017 г.  2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 13 

1. Задача 1. Обеспечение ОМСУ 

муниципального образования Московской 

области базовой информационно-
технологической инфраструктурой 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 4172,5 63147,3 9421,7 11556,4 14056,4 14056,4 14056,4 Админис

трация 

Чеховско
го 

муницип

ального 
района 

 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

4172,5 63147,3 9421,7 11556,4 14056,4 14056,4 14056,4 

1.1. Основное мероприятие. 

Развитие и обеспечение функционирования 

базовой информационно-технологической 

инфраструктуры ОМСУ муниципального 
образования Московской области 

 2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 4172,5 63147,3 9421,7 11556,4 14056,4 14056,4 14056,4   

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

4172,5 63147,3 9421,7 11556,4 14056,4 14056,4 14056,4 

1.1.1 Обеспечение установки, настройки,  2017- Итого, в том числе: 1200,0 28931,2 4594,4 6084,2 6084,2 6084,2 6084,2  

                                                           
3 Объем финансирования указывать на конец 2016 г. 
4 Заполняется по аналогии с государственной программой Московской области «Эффективная власть» на 2017-2021 годы. 



 

12 

DIRECTUM-25360-693222  

технического обслуживания и ремонта 
компьютерного и сетевого оборудования, 

организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 
используемых в деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской 

области, а также оказание справочно-
методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и 

ОСПО 

2021 гг. Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

1200,0 28931,2 4594,4 6084,2 6084,2 6084,2 6084,2 

1.1.2 Приобретение прав использования на рабочих 

местах работников ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

прикладного программного обеспечения, 
включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права 

доступа к справочным и информационным 
банкам данных 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 950,0 15307,5 3141,5 3041,5 3041,5 3041,5 3041,5  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

950,0 15307,5 3141,5 3041,5 3041,5 3041,5 3041,5 

1.1.3 Централизованное приобретение 

компьютерного оборудования 
с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением 

и организационной техники 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 700,0 9622,8 900,0 1430,7 2430,7 2430,7 2430,7  

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

700,0 9622,8 900,0 1430,7 2430,7 2430,7 2430,7 

1.1.4 Создание, модернизация, развитие и 
техническое обслуживание локальных 

вычислительных сетей ОМСУ 

муниципального образования Московской 
области 

 2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 1322,5 9285,8 785,8 1000,0 2500,0 2500,0 2500,0  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

1322,5 9285,8 785,8 1000,0 2500,0 2500,0 2500,0 

2. Задача 2. Обеспечение ОМСУ 

муниципального образования Московской 
области единой информационно-

технологической и телекоммуникационной 

инфраструктурой 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 400,0 3932,0 1732,0 550,0 550,0 550,0 550,0 Админис

трация 
Чеховско

го 

муницип
ального 

района 

 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

400,0 3932,0 1732,0 550,0 550,0 550,0 550,0 

Средства бюджета 

Московской 

области5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Основное мероприятие. 

Создание, развитие и обеспечение 

 2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 400,0 3932,0 1732,0 550,0 550,0 550,0 550,0   

Средства бюджета 400,0 3932,0 1732,0 550,0 550,0 550,0 550,0 

                                                           
5 Допускается не заполнять, если лимиты финансирования не доведены. Условия предоставления и методики расчета субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных 

образований Московской области приведены в государственной программе Московской области «Эффективная власть» на 2017-2021 годы. 



 

13 

DIRECTUM-25360-693222  

функционирования единой информационно-
технологической и телекоммуникационной 

инфраструктуры ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

Чеховского 
муниципального 

района 

Средства бюджета 

Московской 
области6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1 Подключение ОМСУ муниципального 

образования Московской области к единой 
интегрированной мультисервисной 

телекоммуникационной сети Правительства 

Московской области для нужд ОМСУ 
муниципального образования Московской 

области и обеспечения совместной работы в 

ней 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2 Создание, развитие и обеспечение 
функционирования единой инфраструктуры 

информационно-технологического 

обеспечения функционирования 
информационных систем обеспечения 

деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области (далее – 
ЕИТО) на принципах «частного облака», 

включая аренду серверных стоек на 

технологических площадках коммерческих 

дата-центров для размещения оборудования 
ЕИТО 

 2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3 Обеспечение ОМСУ муниципального 

образования Московской области телефонной 
связью 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 1300,0 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 1300,0 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.4 Обеспечение ОМСУ муниципального 

образования Московской области доступом в 

информационно-телекоммуникационную сеть 
Интернет в соответствии с требованиями 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 400,0 2632,0 432,0 550,0 550,0 550,0 550,0  

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

400,0 2632,0 432,0 550,0 550,0 550,0 550,0 

3. Задача 3. Увеличение доли защищенных по 

требованиям безопасности информации 
информационных систем, используемых 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 799,7 22238,9 4156,1 4145,7 4645,7 4645,7 4645,7 Админис

трация 
Чеховско

 

Средства бюджета 
Чеховского 

799,7 22238,9 4156,1 4145,7 4645,7 4645,7 4645,7 

                                                           
6 Допускается не заполнять, если лимиты финансирования не доведены. Условия предоставления и методики расчета субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных 

образований Московской области приведены в государственной программе Московской области «Эффективная власть» на 2017-2021 годы. 



 

14 

DIRECTUM-25360-693222  

ОМСУ муниципального образования 
Московской области, в соответствии 

с категорией обрабатываемой информации 

муниципального 
района 

го 
муницип

ального 

района 3.1. Основное мероприятие. 

Обеспечение защиты информационно-
технологической и телекоммуникационной 

инфраструктуры и информации в ИС, 

используемых ОМСУ муниципального 
образования Московской области 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 799,7 22238,9 4156,1 4145,7 4645,7 4645,7 4645,7  

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

799,7 22238,9 4156,1 4145,7 4645,7 4645,7 4645,7 

3.1.1 Приобретение, установка, настройка и 

техническое обслуживание 
сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, 

программных и программно-технических 

средств защиты конфиденциальной 
информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, 

средств электронной подписи, а также 
проведение мероприятий по аттестации 

по требованиям безопасности информации 

ИС, используемых ОМСУ муниципального 
образования Московской области 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 799,7 22238,9 4156,1 4145,7 4645,7 4645,7 4645,7  

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

799,7 22238,9 4156,1 4145,7 4645,7 4645,7 4645,7 

4. Задача 4. Обеспечение использования в 

деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области 
региональных и муниципальных 

информационных систем 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 744,1 9550,5 1740,5 1952,5 1952,5 1952,5 1952,5 Админис

трация 

Чеховско
го 

муницип

ального 
района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

744,1 9550,5 1740,5 1952,5 1952,5 1952,5 1952,5 

4.1. Основное мероприятие. 

Обеспечение подключения к региональным 

межведомственным информационным 

системам и сопровождение пользователей 
ОМСУ муниципального образования 

Московской области 

 2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 744,1 9550,5 1740,5 1952,5 1952,5 1952,5 1952,5  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

744,1 9550,5 1740,5 1952,5 1952,5 1952,5 1952,5 

4.1.1 Внедрение и сопровождение 
информационных систем поддержки 

обеспечивающих функций и контроля 

результативности деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской 
области 

 2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 96,0 3680,0 630,4 762,4 762,4 762,4 762,4  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

96,0 3680,0 630,4 762,4 762,4 762,4 762,4 

4.1.2 Внедрение и сопровождение 

информационных систем поддержки оказания 
государственных и муниципальных услуг и 

контрольно-надзорной деятельности в ОМСУ 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 100,0 4820,5 860,1 990,1 990,1 990,1 990,1  

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

100,0 4820,5 860,1 990,1 990,1 990,1 990,1 



 

15 

DIRECTUM-25360-693222  

муниципального образования Московской 
области 

района 

4.1.3 Развитие и сопровождение муниципальных 

информационных систем обеспечения 

деятельности ОМСУ муниципального 
образования Московской области 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 548,1 1050,0 250,0 200,0 200,0 200,0 200,0  

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

548,1 1050,0 250,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

5. Задача 5. Повышение уровня использования 
информационных технологий в сфере 

образования Московской области 

 2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 4525,7 32796,1 10866,1 5482,5 5482,5 5482,5 5482,5 Управле
ние 

образова

ния 
АЧМР 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

3580,7 31906,5 9976,5 5482,5 5482,5 5482,5 5482,5 

Средства бюджета 

Московской 

области7 

945,0 889,6 889,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Основное мероприятие. 

Внедрение информационных технологий для 

повышения качества и доступности 
образовательных услуг населению 

Московской области 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 4525,7 32796,1 10866,1 5482,5 5482,5 5482,5 5482,5  

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

3580,7 31906,5 9976,5 5482,5 5482,5 5482,5 5482,5 

Средства бюджета 
Московской 

области8 

945,0 889,6 889,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1.1 Обеспечение муниципальных учреждений 

общего образования доступом 
в информационно-телекоммуникационную 

сеть Интернет в соответствии с требованиями, 

с учетом субсидии из бюджета Московской 
области  

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 4525,7 28302,1 6372,1 5482,5 5482,5 5482,5 5482,5  

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

3580,7 27412,5 5482,5 5482,5 5482,5 5482,5 5482,5 

Средства бюджета 

Московской области 

945,0 889,6 889,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1.2 Приобретение современных аппаратно-
программных комплексов для 

общеобразовательных организаций в 

муниципальном образовании Московской 
области, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области 

 2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 4494,0 4494,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

0,0 4494,0 4494,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Задача 6. Улучшение качества покрытия  2017- Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управле  

                                                           
7 Допускается не заполнять, если лимиты финансирования не доведены. Условия предоставления и методики расчета субсидий из  бюджета Московской области бюджетам муниципальных 

образований Московской области приведены в государственной программе Московской области «Эффективная власть» на 2017-2021 годы. 



 

16 

DIRECTUM-25360-693222  

сетями подвижной радиотелефонной связи 
территории муниципального образования 

Московской области 

2021 гг. Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ние 
архитект

уры и 

градостр

оительст
ва 

АЧМР, 

Управле
ние 

земельно

-
имущест

венного 

комплекс

а АЧМР 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1 Основное мероприятие. 

Развитие телекоммуникационной 
инфраструктуры в области подвижной 

радиотелефонной связи на территории 

муниципального образования Московской 
области 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.1 Создание условий для размещения 

радиоэлектронных средств на земельных 
участках в границах муниципального 

образования 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Инвести

ции 
операто

ров 

подвиж
ной 

радиоте

лефонно
й связи 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.2 Создание условий для размещения 

радиоэлектронных средств на зданиях 

и сооружениях в границах муниципального 
образования 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Инвести

ции 

операто
ров 

подвиж

ной 
радиоте

лефонно

й связи 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Задача 7. Улучшение обеспеченности 

услугами связи жителей многоквартирных 

домов на территории муниципального 
образования Московской области 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управле

ние 

жилищн
о-

коммуна

льного 

хозяйств
а АЧМР, 

Управле

ние 
земельно

-

 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1. Основное мероприятие. 

Развитие сети волоконно-оптических линий 

связи для обеспечения возможности жителей 

городских округов и муниципальных районов, 

городских и сельских поселений пользоваться 

 2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-693222  

услугами проводного и мобильного доступа в 
информационно-телекоммуникационную сеть 

Интернет не менее чем 2 операторами связи 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 имущест
венного 

комплекс

а АЧМР 7.1.1 Инвентаризация кабельной канализации на 

территории Московской области и постановка 
кабельной канализации на балансовый учет 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1.2 Создание условий доступа операторам связи в 

многоквартирные дома и подключение 

подъездного видеонаблюдения 

 2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1.3 Формирование реестра операторов связи, 
оказывающих услуги по предоставлению 

широкополосного доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет на 
территории Московской области 

 2017-
2021 гг. 

Итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Программе 

2017-

2021 гг. 

Итого, в том числе: 10642,0 131664,8 27916,4 23687,1 26687,1 26687,1 26687,1   

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

9697,0 130775,2 

 

27026,8 23687,1 26687,1 26687,1 26687,1   

Средства бюджета 

Московской области 

945,0 889,6 889,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

   Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

